
Uchwała Nr 136/10 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 września 2010 roku 
 
w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy  
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej SOLEC 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), w związku z art. 43  
ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2) –  uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie 
likwidacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej SOLEC, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak 
 
 
                                                  
 

 
 
 
                                                           
1
 

)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,  

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759,                
z 2006 r. Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 
1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, 

poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98,  
poz. 817, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r.  Nr 96, poz. 620 i Nr 107, poz. 679.

 

  

 

 



Uzasadnienie 
    

Zgodnie z art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z poźn. zm.) projekt uchwały o likwidacji 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej wymaga opinii wojewody oraz opinii właściwych  
organów gminy i powiatu, których ludności zakład udziela świadczeń zdrowotnych,  
a także sejmiku województwa, jeśli zasięg działania zakładu obejmuje województwo lub 
jego znaczną cześć.  

Pismem z dnia 15 lipca 2010 roku Pan Jacek Wojciechowicz Zastępca Prezydenta 
m. st.  Warszawy działający z upoważnienia Prezydenta m. st. Warszawy przedłożył 
Sejmikowi Województwa Mazowieckiego do zaopiniowania w ww. trybie projekt uchwały 
Rady Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej SOLEC.  

Nie wnosi się zastrzeżeń do w/w projektu uchwały Rady m. st. Warszawy.  
Przedłożony projekt czyni zadość wymaganiom art. 43 ust.1 ustawy o zakładach opieki 
zdrowotnej. Opiniowany projekt uchwały Rady m. st. Warszawy jest elementem procesu 
realizacji programu reorganizacji ochrony zdrowia na obszarze Miasta Stołecznego 
Warszawy w zakresie dotyczącym Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki  
Zdrowotnej SOLEC i wynika z przystąpienia do programu wieloletniego „Wsparcie 
jednostek samorządu terytorialnego w działaniach stabilizujących system ochrony 
zdrowia” wprowadzonego uchwałą Rady Ministrów  Nr 58/2009 z dnia 27 kwietnia 2009 
roku.  

W wyniku podjęcia przez Radę m. st. Warszawy uchwały w sprawie likwidacji 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej SOLEC przestanie 
istnieć dotychczasowy podmiot funkcjonujący w formie samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej. Realizację jego zadań przejmie Szpital SOLEC Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej utworzony przez spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod 
nazwą Szpital SOLEC Sp. z o. o. Warunkiem tych działań będzie zagwarantowanie przez 
niepubliczny zakład opieki zdrowotnej oraz jego organ założycielski – spółkę – pełnej 
dostępności do świadczeń zdrowotnych realizowanych obecnie przez SPZOZ SOLEC. 
Spełnienie niniejszego warunku wynika z art. 43 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej. 
Ponadto projekt uchwały o likwidacji SPZOZ SOLEC przewiduje, że dla tych pacjentów, 
którzy nadal będą chcieli korzystać z usług samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej w wymienionych w projekcie uchwały zakresach, świadczeń udzielać będą: 

• Szpital Grochowski im. dr med. Rafała Masztaka Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej,  

• Szpital Praski p.w. Przemienienia Pańskiego Samodzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej,  

• Szpital Wolski im. dr Anny Gostyńskiej Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej,  

• Szpital Ginekologiczno-Położniczy „Inflancka” im. Krysi Niżyńskiej – „Zakurzonej” 
w Warszawie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,  

• Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa 
Praga – Północ,  

• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Warszawa Wola – Śródmieście, 

• Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa – 
Mokotów.  

 
Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. 


